



ประกาศเทศบาลตำบลสระซูด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลสระซูด อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ จะได้ดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างห้องน้ำภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลสระซูด บ้านอ้อ หมู่ที่ 2 ต.สระซูด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ ขนาดกว้าง 6.20 เมตร ยาว 15.20 เมตร จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามหนังสือ กระทรวงการคลัง. ด่วนที่สุดที่ กค 0421.3/ว 90 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2555 เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของราชการ ดังนี้

ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างห้องน้ำภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลสระซูด บ้านอ้อ หมู่ที่ 2 ต.สระซูด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสระซูด

1. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 469,000 บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
2. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลสระซูด บ้านอ้อ หมู่ที่ 2 ต.สระซูด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ ขนาดกว้าง 6.20 เมตร ยาว 15.20 เมตร
3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 เมษายน 2559 เป็นเงิน 468,000 บาท (-สี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
4. บัญชีประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แนบท้ายนี้) ดังนี้

5.1 แบบ ปจ.4

5.2 แบบ ปจ.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 จ.ส.ท.วิสัย ศิลา ประธานกรรมการ

6.2 นายสุรสิทธิ์ ฤทธิรณ กรรมการ

6.3 นายชัยชนะ โลไธสง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559



(ลงชื่อ)

(นายศิขเรศ จันทบุลย์)

นายกเทศมนตรีตำบลสระซูด

สรุปผลการประมาณราคา

หน่วยงานประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลสระบุรี จังหวัดสระบุรี

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำภายในเทศบาลตำบลสระบุรี

ประเภทงาน

สถานที่ตั้งโครงการ ภายในเทศบาลตำบลสระบุรี หมู่ที่ 2 ตำบลสระบุรี อ. ชุมพลบุรี จ. สระบุรี ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร งานป้าย	368,229.20	1.2726	468,608.48	✓ สุรินทร์ บุรีรัมย์ กรุงเทพฯ นครราชสีมา
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	- หักเงินประกันผลงาน 0.00 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
	- รวมเป็นค่าก่อสร้าง			468,608.48	✓
	- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			468,000.00	✓
สรุป	ตัวอักษร				(สิ้นสันทกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ระยะเวลาในการดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายชัยชนะ ไชยสง)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการฯ
(วิไลย ศิลลา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุรสิทธิ์ ฤทธิธม)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายศิขเรศ จันทร์บุลย์)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรี

รายละเอียดประมาณราคา

หน่วยงานประมาณราคา กองช่างเทคนิคด้านกลยุทธ์ อำนวยการบุรี จังหวัดสุรินทร์
โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำ ภายในเทศบาลตำบลตระขุ
สถานที่ตั้งโครงการ ภายในเทศบาลตำบลตระขุ อ.ตระขุ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์
ผู้ประมาณราคา นายชัยชนะ ไชยสง

ประมาณราคานี้เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2559

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
1.1	ดินถม	200.00	ลบ.ม.	40.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
1.2	ดินชุดพร้อมดิน	12.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,500.00	1,500.00	
2	งานโครงสร้าง คสล.								
2.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4	20.00	ลบ.ม.	1,800.00	36,000.00	391.00	7,820.00	43,820.00	
2.2	ทรายขนาด	3.00	ลบ.ม.	392.00	1,176.00	99.00	297.00	1,473.00	
2.3	เหล็ก R8 6 มม.	209.000	กก.	17.00	3,553.00	4.10	856.90	4,409.90	
2.4	เหล็ก DB 12 มม.	497.000	กก.	16.00	7,952.00	3.30	1,640.10	9,592.10	
2.5	เหล็ก DB 16 มม.	517.000	กก.	16.00	8,272.00	3.30	1,706.10	9,978.10	
2.6	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	36.69	กก.	46.00	1,687.74	-	-	1,687.74	
2.7	เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 3.8 mm@0.20 m #	95.000	ตร.ม.	19.00	1,805.00	5.00	475.00	2,280.00	
2.8	ค่าติดตั้งประกอบแบบ	28.00				133.00	3,724.00	3,724.00	
2.9	ไม้แบบทั่วไป	22.40	ลบ.พ.	509.00	11,401.60	-	-	11,401.60	
2.10	ไม้ค้ำ	6.72	ลบ.พ.	523.00	3,514.56	-	-	3,514.56	
2.11	ไม้ค้ำยัน	10.00	พื้น	30.00	300.00	-	-	300.00	
2.12	ตะปูตีไม้แบบ ขนาดตะกั่ว	5.60	กก.	35.00	196.00	-	-	196.00	
2.13	ผงจ่ออุดรอยอุดรื้อแผ่น	103.00	ตร.ม.	180.00	18,540.00	89.00	9,167.00	27,707.00	
2.14	ผงจ่อเรียบ	206.00	ตร.ม.	46.00	9,476.00	82.00	16,892.00	26,368.00	
3	พื้น								
3.1	พื้น คสล. ผิวพื้นปูกระเบื้อง 8"x8" กั้นเส้น	94.00	ตร.ม.	200.00	18,800.00	158.00	14,852.00	33,652.00	
3.2	พื้น คสล. ผิวพื้นขัดหายาตีเส้น	5.00	ตร.ม.	-	-	30.00	150.00	150.00	
							รวม	189,754.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
4	งานโครงสร้างเหล็กปูพรมเหล็กโครงสร้าง									
4.1	เหล็กท่อดำ ขนาด ๑3 นิ้ว ทน 2.5 มม	43.00	ยอน	768.00	33,024.00	153.60	6,604.80	39,628.80		
4.2	เหล็กท่อดำ ขนาด ๑2 นิ้ว ทน 2 มม	18.00	ยอน	408.00	7,344.00	81.60	1,468.80	8,812.80		
4.3	เหล็ก C ขนาด 75x45x15x2.3	19.00	ยอน	457.00	8,683.00	91.40	1,736.60	10,419.60		
5	งานสี									
5.1	สีกันสนิม	25.00	ตร.ม.	35.00	875.00	35.00	875.00	1,750.00		
5.2	สีพื้นทาสีตึก	206.00	ตร.ม.	32.00	6,592.00	30.00	6,180.00	12,772.00		
6	งานปูหลังคา									
6.1	แผ่นเหล็กรีดลอนหนา 0.35 มม	150.00	ม.	90.00	13,500.00	-	-	13,500.00		
6.2	ครอบข้าง	14.00	ม.	70.00	980.00	50.00	700.00	1,680.00		
6.3	เชิงชายสำเร็จรูป 8"	-	ม.	40.00	-	45.00	-	-		
6.4	ค่าแรงปูหลังคา	95.00	ตร.ม.	-	-	70.00	6,650.00	6,650.00		
7	ระบบสุขภัณฑ์									
7.1	ชักโครก	6.00	ชุด	3,252.00	19,512.00	450.00	2,700.00	22,212.00		
7.2	โถโถ้วชาย	4.00	ชุด	875.00	3,500.00	450.00	1,800.00	5,300.00		
7.3	อ่างล้างหน้าล้างจานนอร์	6.00	ชุด	1,180.00	7,080.00	450.00	2,700.00	9,780.00		
7.4	สายอ่อนชำระพร้อมตีบยาว	6.00	อัน	250.00	1,500.00	70.00	420.00	1,920.00		
7.5	รวมงานฝ้า	-	อัน	150.00	-	70.00	-	-		
7.6	ที่ใส่กระดาษชำระ	6.00	อัน	260.00	1,560.00	70.00	420.00	1,980.00		
7.7	ก๊อบน้ำล้างพื้น	2.00	อัน	79.00	158.00	25.00	50.00	208.00		
7.8	รูระบายน้ำทิ้งพร้อมตะแกรงตกถัน	6.00	อัน	85.00	510.00	75.00	450.00	960.00		
7.9	กระเบื้อง	6.00	อัน	120.00	720.00	70.00	420.00	1,140.00		
							รวม	138,713.20		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรง		รวม	แผนที่ 3 หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานประตูปาน้ำต่าง								
8.1	p1	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	180.00	360.00	3,360.00	
8.2	p2	4.00	ชุด	900.00	3,600.00	160.00	640.00	4,240.00	
9	ระบบสุขาภิบาล								
9.1	ท่อ โปไลเอท pvc Ø 4"	24.00	ม.	139.00	3,336.00	100.00	2,400.00	5,736.00	
9.2	ท่อ น้ำทิ้ง pvc Ø 2"	30.00	ม.	38.00	1,140.00	40.00	1,200.00	2,340.00	
9.3	ท่อน้ำทิ้ง pvc Ø 1/2 "	50.00	ม.	9.00	450.00	30.00	1,500.00	1,950.00	
9.4	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 2,000 ลิตร	2.00	ถัง	6,500.00	13,000.00	500.00	1,000.00	14,000.00	
10	ระบบงานไฟฟ้า								
10.1	โคมไฟ fluorescent 1x36 w.	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	115.00	1,150.00	3,650.00	
10.2	โคมไฟ fluorescent 1x18 w.	2.00	ชุด	200.00	400.00	115.00	230.00	630.00	
10.3	แผงไฟฟ้า consumer unit 1p 220v	1.00	ชุด	850.00	850.00	110.00	110.00	960.00	
10.4	สวิตซ์ทางเดียว 10 A.250 v	3.00	ชุด	32.00	96.00	80.00	240.00	336.00	
10.5	สาย THWA 16 ตร.มม.	20.00	ม.	12.00	240.00	20.00	400.00	640.00	
10.6	สาย VAF 2x2.5 ตร.มม.	60.00	ม.	16.00	960.00	16.00	960.00	1,920.00	
	รวมงานต้นทุน						รวมทั้งสิ้น	39,762.00	
								368,229.20	

(ลงชื่อ).....
 (นายชัยชนะ ไชยธรรม)
 ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (วิไลย ศิลา)
 ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลสระซูด

(ลงชื่อ).....
 (นายศิเรศ จันทบุณย์)
 ตำแหน่ง นายกเทศมนตรี